Sin embargo encontré alli algunos materiales
que me servirdn muy bien para mi ya vieja, aun-
que no haya visto la luz publica, Hisforia ge=-
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nerval del Condado de Besalit, y otros que pu-
dieran servir para ilustrar la historia de los Con-
des de Ampurias, de los Senores de Rocaberti y
Condes de Perelada; documentos que examiné li-
geramente sin tomar nota por no disponer de
tiempo suficiente, y si solamente de los pergami-
nos que me interesaban para mi estudio, que eran
los referentes al condado de Besali. Entre ellos
encontré casl todos los que examing el erudito é
infatigable P. Villanueva, para formar el catalo-
o0 de los abades de San Quirico de Colera, pu-
diendo comprobar que eran exactas las fechas del
oobierno de sus abades y las noticias que nos da
de tan antiguo monasterio. Asi es que solamente
publico & continuacion las noticias y documentos
de dicha casa religiosa que se escaparon de su
mvestigacion y que considero de interés para su
historia.

Como tenia 1mpreso ya el presente tomo, he te-
nido necesidad de hacerlo por adicion en el capi-
tulo que dedico al eenobio de Colera; noticias y
documentos cuya publicacién creo que me agra-
decerdn los amantes de nuestra historia.

Bernardo 1II.
(1‘2:23-—124:2)

Con fecha 4 de los idus de Marzo del ano 1223,
nuestro Abad hizo una concordia con Juan Mu-
llis, senor de Vilamaniscle, el cual ditinid y di-
mitio & dicho Abad y 4 su monasterio todo el va-
lle de Colera, con los hombres, mujeres, fortale-
zas, puertos de mar, torres, censos, usages, ete.,
y la que fué aprobada por el conde de Ampurias.

2008 Ministerio de Cultura
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A 4 de las calendas de Julio del anio 1242, Ray-
mundo, conde de Ampurias, vendio perpetuamen-
te 4 nuestro Abad y 4 sus sucesores, en franco y
libre alodio, toda la villa de Rahds, con todas las
tierras, aguas, molinos y todas las posesiones que
en dicha villa y sus adyacentes y términos tenia
y tener debian, con los hombres y mujeres, pre-
dios y montanas, tierras cultas é incultas, laude-
mios, censos v demds derechos alodiales por pre-
cio de 4280 sueldos malguenses.

Como la mencionada escritura la consideramos
de interés para la historia de Colera y por ser
inédita, la copiamos 4 continnacion:

«Hoc est Exemplum bene, et fideliter per me
Notarium infrageriptum sumptum a quodam pu-
blico Instrumento non vitiato, Cancellato, une-
que in aliqua ejus parte suspecto, sed omni
prorsus vitio, et suspitione carvente thenoris se-
quentis. Notum sit omnibus: Quod Ege Raymun-
dus de Impuriis confitens, et recognosecens me
esse perfecte, et legitime etatis; Gratis, et cer-
ta seientia per me, et meos praesentes. atque fu-
turos bona fide, et omni dolo cessantibus non in-
cumbentur in aliquo, neque dolo inductus, vel vi
aut sugestione alicujus personte, sed de mea pro-
pria, et spontanea voluntate, et cum multa ani-
mi deliberatione, et expressa cujushivet fraudis
Calligine pro magna, et evidenti mea utilitate
cum hac carta semper utili, et profutura vendo,
ac nomine purwe, ac perfecte venditionis justo ti-
tulo irrevocabiliter sine omni fraude trado vobis
Bernardo Dei gratia sancti Quirict Abbati, et
Conventul vestro presenti, et futuro, et succes-
‘soribus vestris, stipulantibus, et recipientibus,
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nomine vestri Monasterii impetuum pro franco,
et libero alodio totam Villam nostram de Rabe-
donis videlicet Caput Manir qui adheret Ecclesiwe
sancti Juliani, ab occidente et illam cond ~ sive
campum quod est subtus Villam & meridie, et Mo-
lendina de Aranyore, et de migano quee sunt
juxta Villam ad orientem excepto Jure quod Pe-
trus de Cerboles habet in Molendino de Aranyo-
ne, et Mansum Petri Mathei, et P. Joannis, et
Mansum A. quophe, et Mansum de Porcello, et
Mansum Guillermi Martini, et Mansum Bernardi
de Pradellis, et Mansum R. de Pradellis, et Man-
sum Juliani, et Mansum R. Arnaldi, et Mansum
Massote et Mansum Malpasset Mansum Jasper-
te, et Mansum R. Januarii, et Mansum de Oliva
et Mansum Juliani Martini, et Mansum qui dici-
tur de Abate et Mansum Jasperti et Martini, et
Mansum Castilionis Cendreu, et Maymundi Mo-
nerii, et Mansum Raymundi Mironi, et Bordan
rusendi, et Bordan P. de Pradellis, et totum
alium honorem cultum, et incultum, et omnes
pocessiones quasi in dicto Loco et in ejus adja-
centus et terminis vel incunectis aliis Locis spec-
tantes, et pertinentes ad ipsam Villam videlicet
honorem, habeo, et habere debeo aliqua voce,
vel aliquo jure, vel ratione cum hominibus, et
feeminis ibidem preesentibus, et faturis, cum om-
nibus planis Preedils, et montaneis, et ejus ribiis,
et juribus suis, et pertinentiis ac tenedonibus
cum terris cultis et incultis beneficiis, et condi-
rectis cum arboribus fructiferis, et infructiferis,
cum nemoribus, et garricis cum pasturis, et sil-
vis Pratis Pratalibus lignoribus aquis, et aqua-
ductis, et reductibus, et cujusvis libio, et cum
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molendinis, piscationibus, et venationibus domes-
ticis et cetera preedicta cum quintis juesis, et mi-
oerils tasquis septennis brassiaticis, et agrariis,
et cum omnibus aliis terree meritis, cum sensibus
usaticis et agrariis, cum questis toltis foreiis et
impriviis justitiis platieis, et firmamentis forisca-
piis, ac capitis, laudimiis, et cum institutionibus
honorum exorciciis et intestationibus, redentio-
nibus hominum, et feeminarum, et cum omnium
rerum omniumque dominicalibus, et directis, et
cum omnibus aliis juribus, proprietatibus, et ju-
risdictionibus hic expressis, vel non expressis
que dicl vel nominari possunt in predicta Villa,
et honore, et in ejus adjacentiis, et terminis, et
in predictis rebus omnibus spectantibus, et spec-
tare ubique debentibus, sicut ego melius et ple-
nius ipsum honorem cum suis juribus, et perti-
nentis habeo, et teneo, et habere, et tenere de-
beo jure Dominii, vel quasi de jure, vel consue-
tudine, vel aliquo quolivet modo, vel ratione ex-
ceptis tamen feeudis, et homagiis militum quos
mihi retineo. Quam quidem venditionem vobis
dicto Abbati, et vestro Conventui, et successori-
bus vestris ut superius dictum est facio inperpe-
tuum pro pretio quatuor millia, ducentum octua-
ginta solidorum malgonenses bone monete de
quaterno quas a vobis numerando insolidum de
manu ad manum habui, et recepi renuntiando
exceptionl pecuniz non numerate, et non recep-
tee; Et s1 plus valet hec venditio de jamdicto
preetio, vel valebit imposterum totum illud dona-
tione inter vivos, vobis dono, et successoribus
vestris, et in eternum sponte preetio vobis salvo,
et diffinio: Ita quod numquam hewe venditio sive
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inter vivos facta donatio de cetero possit infrin-
o1 vel revocari aliqua ratione, vel exceptione spe-
liali, vel general cujuslivet juris, legis, vel terre
consuetudinis quibus omnibus in hac parte renun-
tio, et expressi legi ille qui dici venditore si de-
cepti fuerint ultra dimidium dicti preetn possunt
revocare venditionem, vel justum pretium rei
petere renunciosi quod legi alteri que dicit Dona-
tionem ex causa ingratitudinis revocandam esse.
Et sic de meo jure, et Dominio, ac pocessione,
vel quasi dictam venditionem extrahendo, in jus
vestrum, et Dominium vestrorumque successo-
rum trado, et transfero, et in prasenti incorpora-
lem, et vacuam pocessionem, vel quasi dicte
venditionis vos mitto, et induco me inde, et me-
os peenitus denudando et vos, et successores ves
tros in perpetuum 1investiendo ad omnes vestras
voluntates vestrorum successorum perpetuo fa-
ciendas pro franco et libero Alodio exceptis ta-
men freudis et homagiis militum mihi superius
rettentis sine aliquo alio rettento quo 1vi, vel in-
de non facio dans insuper concedens, et transfe-
rens in nobis dicto Abbate, et conventu vestro,
ac successoribus vestris ex causa hujus venditio-
nis omnla Juramenta, voces, rationes, ac actio-
nes meas reales, et personales utiles, et directas
seu mixtas rei, et penwe persecutorias et omnia,
inter dicta, petitoria, et pocessoria quascunque,
et queecumque habeo, et habere visus sum vel
expressum contra quaslivet Personas nomine, vel
occasione dictee venditionis, aut pro ea. Dans vo-
bis et concedens liberam facultatem ut in 1PSIS
juribus, et actionibus possitis vos, et successores
vestri 4 modo libera uti, et eos, vel ea movere,

“Ti % .I:\.-l ] [ e Fadl i T . i~ ".'.l
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ot intentare, et inde agere, et experiri directo,
vel utiles aceipere et replicare, et vos tueri, Lt
omnia perinde facere libere quecumque ante hu-
jusmodi venditionem, et donationem inter vivos
facere possent Constituens vos super Lis Procura-
torem tamquam in rem vestram propriam promit-
teng vobis firmiter bonafide, et firma ac sola sti-
pulatione quod nihil facere vel dici nec faciam,
neec dicam, nec fiere faciam nec permittam quo
minus hsec venditio, sive donatio inter vivos de-
beat utilem, seu perpetuam obtinere firmitatem:
Promitto vobis, et suceessoribus vestris preedic-
tam successorem facere babere, tenere, et possi-
dere in sana pace, et sine ommni contradictione
contra cunctos homines pro franco, et libero Allo-
dio et eam bhonam, et firmam semper habere, et
inviolabiliter observare, et eam de jure, 1n jure
vobis salvare, et defendere pro posse meo et ero
inde vobis, et successoribus vestris legitimus
Auctor et defensor, et me ponam ante vos, et ves-
tris successores, cum meis propriis sumptibus, et
missionibus in omni causa, et causis, et etiam
ante causam, et in Juditio, vel extra Juditium
contra omnem Personam ivi aliquid vobis, wvel
successoribus vestris agentem patentem, vel Con-
fitentem, sive contradictam, et semper teneor, et
volo teneri eo et successores mel vobis de evie-
tione. Promitto etiam vobis omnia Instrumenta
quee ad preedictam Villam, vel ejus Dominium vel
ad pertinentias preedictee Ville spectantia reddere,
et nulla mihi retinere quod mihi posset prodesse,
et vobis vel Monasterio vestro nocere, obligando-
vobig, vel successoribus vestris pro his omnibus
supradictis singulis, et universalis complendis et
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attendendis me, et omnia bona mea mobilia et
immobilia presentia, et futura ubique ad vestrum
intellectum. Et si aliquo jure scripto vel non
seripto militaria, vel consuetudinario generali et
spetiali sine exceptione vel occasione aliqua in
futurum huic contractui obviam ire possem peeni-
tus 1ll1 per me, et meos in perpetuum renuntio
et nominatim jure minoris etatis, et beneficium
in integrum restitutionis, et ommni alii Juri per
quod contra predictam venire possem, vel ali-
quid de pradictis infringere vel revocare; Et ad
omnia preedicta universa, et singula 4 prima linea
hujus instrumenti usque ad ultimam fideliter as-
cendam, et cumpleam, et bona, et firmius preha-
beam, et teneam de jure meo certificatus, et in
nullo contraveniam testis sacrosanctis quatuor
der Evangeliis meis propris manibus gratis sine
vi juro. Et ego Domina Annes filia Galcerandi de
Jurgio Vxor prefati Nobilis viri Raymundi de
[mpuriis Gratis, et excerta scientia laudo, con-
cedo, et firmiter approbo vobis jam dicto Abbati,
ac Conventui vestro preventi,, et futuro, ac ves-
tris successoribus, et Monasterio vestro sancti
quirici imperpetuam preedictam Venditionem to-
tius supradictee Villee, et honoris de Rebadonis,
et omnium jurium ipsius Vobis factam a dicto
Raymundo de Impuriis viro meo et omnia sicut
superius dicta sunt cum hoe ipso publico Instru-
mento vobis et vestris successoribus semper utili,
et valituro solvens, et omnino diffinitionis vobis,
et successoribus vestris totum jus, et rationem si-
gua habeo ratone hipotecse tacite, vel expresse
dotis hwreditatis sive donationis meswm propter
nubtias aut alio modo in premissa Villa, et hono-
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SAN QUIRICO DE COLERA. X

re de Rabadonis, et ejus terminis pertinentiis,
ot juribus renuntiang in hac parte beneficio se-
natus consulti balleyani, et omni alii juri propter
quod preedictam venditionem vel aliquam ejus par-
tem posset infringere, vel revocare, et quod con-
tra heec preedieta, et singula non veniam nec ali-
quem nomine meo peniens patiar tactis sacro-
sanctis quatuor Dei Evangeliis meis propris ma-
nibus gratis sine vi juro, et nos Domina ermes-
sendis de Impuriis et Domina Geralda de Villa
Romano oratis, et spontanea voluntate laudamus
ot concedimus vobis supradicto Abbati, et vestro
Conventui, et successoribus vestris et Monasterio
vestro in perpetuum venditionem supradictam to-
tius preefatee Villee, et honoris de Rabedonis et
ejus Jurinm omnium vobis factam 4 dicto Ray-
mundo de Impuriis solventes vobis, et difinien-
tes totum jus, et rationem siqua 1ivi habemus ju-
re aliqua vel ratione. Promittens quod contra
preedictam venditionem non veniemus, nec venli-
re faciemus causa aliqua, vel ratione—=Actum est
hoc quarto Calendas Julii anno Domini millessi-
mo ducentessimo quadragessimo secundo=sigy

num Raimundi de Impuriis=sigfnum agnetis
filire Gauserandi de Jugio Vxoris dieti Raymundi
de Impuriis—sig'num Ermessendis de Impurns
—sigtnum Geralde de Villa Romano, que prae-
dicta omnia laudamus, et firmamus=sigTnum
Bernardi de Padardello—sigtnum Guillermi Judi-
cis=sig'num Dalmatii de Vilamala =sig{num
Bernardi de Puleropodio—sig-num Raymundi de
Guixano—sig-num Bernardi Guillelmi de Avi-
nione=sig-num Bernardi Alcherysio—sigjnum

Bernavdi Orgerii =—sigfnum R. de Pedardello—
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sigfnum Bernardi surdi =sigjnum Castilionis
vobis voveti=siginum Alnaldi de Raymunda—
siginum Castilionis de Petro Guillermo Raditoris
—sigtnum Bernardi Tolosa=siginum Guillermi
Dominici=sigjnum Petri Hisarni de Impuriis—
siognum Bernard: Egiri=siginum Bartholomei
de Visulo =sig--num Arnaldi Eleti de Rosis=
signum Ernaldi Armentera=—siginum Benni—
sigfnum Joannis Daragoni=siginum Petri Pe-
troni de Tapello=sig-num Castilionis solerii tes-
tium=siginumPonti Canellas, qui hoec scripsit
= giginum Guillermi Petri Publici Castilionis
seriptoris qui hoce subseribo.

Ego Dominicus Francesch Notts. Publicus co-
llegiatus villee Castilionis, et comitatus Ampu-
riarum, substitus In Notaria Publica de Mallen.
Huie Exemplo testis. X.

Eg-o Stephanus Camps Notarius publicus colle-
giatus dicte ville Castilionis et Comitatus Ampu-
riarum, Substitutus in Notaria publica dictze villze
dicte de Boffill. Huic Exemplo Contestis :: X.

Kmmanuel Margarit et Joals Nott.s Regius et
Publicus Collegiatus villee Castilionis et comi-
tatus Amporiarum Dices. Gerundee, substitutus in
Notaria de Boflill ejusdem villze, hujusmodi trans-
latum, asuo originali fideliter correctum et com-
probatum et cum eo concorditer inventum, testi-
ficatumque, ut supra patet, scribi feci in pnti
papiro regil primisigilli cum intermedis Comuni.
it ut in juditio et extra plena fides edhibeatur
Ego 1idem Notts. hic me subseribo et die duodeci-
ma Decembris millessimo Septingentessimo oc-
tuagessimo octauo, instatus et requisitus, infi-
dem Clausi. In testimonium veritatiz, X.»
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Con Bula de fecha 7 de las calendas de Febrero
del atio 1246, el papa Inocencio IV, aprobd y con-
firmo la jurisdiecion temporal de la villa de Ra-
bos & favor del monasterio: ex temporalem ju-
risdictionem quam habetis in Villa de Ra-
badonibus.

Dicha Bula constaba en el libro de ordenacio-
nes del citado monasterio de Colera, fol. 40 re-
gistro; libro que por desgracia ge ha extraviado,

Pedro 1I.
(1200—1264 )

Por referencias habiamos encontrado, al reunir
los datos para formar ¢l Catdlogo de los abades
de Colera, que 4 13 de las calendas de Diciembre
del afio 1258, el obispo de Gerona, Pedro, habia
aprobado y confirmado 4 nuestro Abad las dona-
clones, concesiones, laudaciones y aprobaciones
hechas al monasterio; cuya escritura hemos en-
contrado en los restos del archivo del eenobio de
Colera y publicamos 4 continuacion por el inte-
rés que tiene para la historia de tan antigua ca-
sa religiosa.

Dice asi:

« Hoe est Kxemplum bene et fideliter in Villa
de Figueriis Dices. Gerundens. die mense et anno
Infris cum aucte et Decreto Mag.® Domini Ba-
juli Ville et Bajulie Regiarum de Figueriis per me
Notarium publicum Infrum Sumptum & quodam
alio exemplo publico, et auctentico in Pergame-
neo exarato manibus Signis et scripsionibus
trium Notariorum publicornm testificato et subs-
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cripto non vieiato non Cancellato nec in aliqua
ejus parte suspecto; Sed omni prorsus vicio et
suspicione Carente thenoris sequentis.

Hoc est translatum sumpto fideliter Nona deci-
ma die_mensis Maji anno & natiuitate Domini
Millesimo Tercentessimo (uinquagessimo octauo
2 iﬁﬂ}dam pﬁbliﬂn Instrumento cujus tenor talis
est. Nouerint Vniuersi quod nos Petrus Dé1 gratia
Gerundens Episcopus, per nos et omnes Succeso-
res Nostros Laudamus Concedimus corroboramus
approbamus Dno. do. et monasterio Sancti Ciriel
de Colera in manu et potestate dilecti in Christo
Filij Petri ejusdem monasterij Abbatis omnes do-
nationes concessiones laudationes approbationes,
et Confirmationes vniuersorum et Singulorum ho-
norum possecionum decimarum premiciarum o-
blationum jurium et donationum et omnium alio-
rum quecumque et ubicunque. Sint quee ohim a
regibus Comitibus, Siue alijs quibuslibet perso-
nis, et 4 predecessoribus Nostris pradicto monas-
terio data fuerunt uel concessa pro ut melius la-
tius et largius in quodam dote seu dodalia per
bonze memorie. Berengarium Gerundensis Episco-
pum predicto monasterio Concessa demostitur
contiteri quee Incipit in hune modum. Anno Diuil-
nee Incarnationis. C.: vigessimo tercio post milles-
simum In dictione: I. venit Dominus Berengu-
rius Die gratia Sancte Gerundens Ecclesie Epis-
copus cum reuerendissimis ac Nobilissimis viris:
videlicet Domno Arnaldo Carcasionensi, et Petro
Klnensi Episcopis, et cum aliorum multornm ho-
minum Caterua tam Clericorum quam et laico-
rum ad Consecrandam Ecclesiam quee sita est in
pago Petralatensi in honore Santi Cirici, et Sanc-
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ti Andreee Sanctique Benedicti, 1 qua nimirum
consecrationis die ego Jamdictus Berengarius
humillimus Episcopus precibus et Suplicationi-
bus magnatum scilicet Domini hugonis hujus
territoris Comitis, et Dalmatij Berengarij vice-
comitis nec non aliorum multorum hominum.
laudo et confirmo omnia quee antiquitus concessa
Sunt atque Collata jam dicte Ecclesie Sancti Ci-
rici, 4 Regibus, et Comitibus, siue alijs bonis ho-
minibus et & predescesore nostro hogone Episco-
po, Sicut in alia dote et preceptis Regalibus
resonat dono etiam prefate Ecclesize Decimas et
primicias ac oblaciones fidelium quew® exeunt et
~continentur Infra Subscribendos terminos scilicet
| ab ipsa Calmilia vsque ad Rocham Caradellariam,
et inde peruenit usque ad collem de Colera, et
descendit usque ad 1psum riuilum qui inde dis-
currit, deinde Ascendendo ascendit vsque ad co-
llem dalfrancem et inde peruenit ad Collem de
trasouario, et decendit per terminum Mauresegen-
sem adque peruenit ad ipsum villare de Compa-
rato Indeque pergendo peruenit ad astrata que
ducit ad dalfianum siue Rabidosu, deinde as-
cendit per ipsum terminum de villare quod dicunt
Guodamirum, et assendit ad ipsum podium de
calindo siue ad ipsam Archam, et ascendit ad
alium podium, quod nuncupant medianum, siue
ad ipsas Accutas, et exinde peruenit ad montem
latum, Sicque, ascendit ad ipsas Cabanas quas
dicunt Adaulfi et descendit ad ipsum collem de
Balniulis, et inde ascendit ad digestorium de lu-
pis et villarem de Clerzels et vallem Freixani, et
vallem quam vocant Colera cum ipsa guardia de
mauris ef ipsos portos qui pertinent ad jam-
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dictas valles quee aut omnia dedit Gauebertus Co-
mes prelibato cenobio propter remedium anime
siue totum abintegro cum omnibus finibus uel
adjacentiis suis quorum terminis sunt Siti de
parte orientio in suo proprio mari terminatur pre-
dictum mare cum suis portis ab illo Capite de

usque ad Caput latronis et inde vadit, et perve-
nit usque ad calam de maruao et ascendit inde
de parte meridie per ipsam Serram qua dicitur
Freixiani uel ad ipsum Surellum vel 1n 1psa Se-
rra quam vocant de bistugones de occiduo in ip-
sa Rocha, uel in ipso termino Santi Stephani mo-
naster] de Balneolis de eircio vero afirontat in
Jamdicta Rocha taradellaria uel in ipso Pugio
quod vocant montem petrosum uel in termino de
jam dieto monasterio Sancti Cirici uel ad 1psam
paradam quam vocant de haliano et pergit per
ipsam Serram usque in profundo mari uel ad
ipsum jam dictum Caput de dremone totum ab in-
tegro cum omnibus finibus uel adjacentijs suis,
preterea sub Ecclesiastica tuitione, ac deffentio-
ne Pontificali Auctoritate ponimus atque consti-
tuimus ommne 1illud Alodium quod jaufredus Co-
mes q.” dedit prelibato Cenobio Sancti Cirici et
Sancti Andrez Sanctique Benedicti Sicut in Serip-
tura donacionis quam ipse fecit eidem Ecclesize
resonatque, sic Continentur Dono ego Gaufredus
Comes Cenobio Saneti Cirici de Alode meo pro-
prio quod est in Comitatu Petralaten. in Subur-
bio Castro tolone, et infra terminos uel fines pre-
nominati monasterij Sancti Cirici in Camino 1p-
sorum montium, et in loco quem ducunt ad ip-
sum terminum infra ipsam Calmiliam et digesto-
rium de lupis. Sic dono ipsas Artigas qui ibidem
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sunt totas ab integro sepe dicto cenobio et affron-
tat ipsum alodium & parte orientis in ipso riuulo
qui pergit ad ipsam rumice uel in ipso Curtale
quod est in Capite de ipsa ruma et peruadit per
ipsam Serram ad ipsum fitorium et peruadit ad
ipsas laceras a parte meridiana afrontat sursum
in ipsa Calmilia et peruadit ad ipsam turnum, ab
occidentali etiam parte affrontat in Cacumine
montis quem vocant digestorium de lupis aparte
vero circlj afrontat in 1psa Serra de lupis Spino-
so, et sic peruadit ad i1psam olelam quod etiam
donum Suniarius Episcopus laudauit adque fir-
mavit Nos itaque Berengarius Gerundensis Epis-
copus Petrus Elnensis Episcopus Arnaldus, Car-
casionensis Episcopus Pontificali Adsi Auctorita-
te qui ad hanc consecrationem humilimis preei-
bus Domini Berengarii religiossi virl ejusdem
Cenobii Abbatis venimus Sub Ecclesiastica tul-
tione deffentione, ac munitione ponimus jam dic-
ta omnia quee, huic monasterio pia deuotione sunt
et erunt in futuro Collata. Ita ut ab hodierna die
et deinceps jure perhemni teneant atquee posi-
deant habitatores pertitulariy Cenobij, hec omnia
Secure et quieté omni tempori sine Inquietudine,
et absque Impedimento vllius hominis vuel femi-
ne redibitiones quoque et epactiones vllas ab 1p-
so cenobio alique porsone non requirant uel ex-
higant nisi Gerundens Xpiscopus secundum Ca-
nonicam Auctoritatem et regulam Sancti Bene-
dicti Decimas et primicias, et oblaciones fidelium
quas vique modo habuit et tenuit prefatum mo-
nasterium et asserimus obseruamus atque conce-
dimus cum illis decimis et primitijs et oblationi-
bus que exient uel exire debent ex prenominatis
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alodijs que Gaufredus Comes Concessit jaﬁm dicto
monasterio Altare quoque Sancte Marie quod
fandatam fuerat in Ecelesia ante Januas predieti
Monasterii de Eclesiam Saneti Cirici transtuli-
mus et in honorem Sancte Marie Coneecrabimus
at ibi a monachis et ab omni populi honorabilius
habeatur et teneatur perhenniter Acta sunt hec-
Secundo Calendas octobris anno deeimo quinto
Regni Ludouici Regis Berengarius Dei Gratia
Gerundens Eeclesie Episcopus Pontins Monachus
presbiter Petrus monachus, preshiter, Bernardus
monachus presbiter, Petrus monachus presbiter
Petrus Monachus Berengarius Monachus Arnaldus
Monachus Raimundus Arnaldi presbiter et mo-
nachus Petrus preshiter Bernardus Berengari Ar-
naldus presbiter, et Monachus Arnaldus Carcas
sensis Episcopus. 4 - Berengarili Sancti Fe-
licis Abbas et perelatens Archla + Ista Sunt serip-
ta Bernardus firmo Sacrista Arnaldus Ioannis Sa-
crista. Secundus ff 4 Petrus Elnensis Episcopus
Berengarius Capiscolis Sedis Gerunde Petrus
Presbiter qui hoe rogatus Seripst Sub die et anno
quo supra predicta Siquidem dotem seu dodaliam,
et vniuersa et Singula que in ea Continer: nos-
cuntur predicto monasterio landamus Concedi-
mus Confirmamus Corroboramus et perpetuo ap-
probamus pro ut melius largius plenius ac lacius
in ipsa dote seu dodalia continetur, et Sicut me-
lius vtilius ae¢ comodius ad vtilitatem et como-
dum predictt monastern diei uel intelligi potest,
seu etlam excogitare aliqua ratione. Actum est
hoe decimo tereio Chalendas Decembris anno Do-
mini millessimo. Ducentessimo _quincuagessimo
octauo. Ego Petrus Dei gracia Gerundensis Epis-
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copus Subseribo. + R. de Amnuinione Gerunden-
si. Canonicus hujus rei testis Ego.-G. de Palacio
(rerundens. Canonicus hujus rel testis. Sigfnum
G. de latone hujus rey testis. Sigpgnum Beren-
garil de Carcen hujus rei testis Egyio Tacobus de
Albornis officialis Domin1 Episcopi Gerundens.
hujus rei testis Subscribo Sighnum Ioannis ...eoi-
saya nots. predieti Domini Petri Dei gracia Ge-
rundens. Episcopl qui hoc seripsi cum literis ra-
sis et emendatis in quarta linea, vbi dicitur 4
predessasoribus, et in duodecima Similiter vhi di-
citur de Colera et decendit usque ad ipsum rivu-
lum qui inde discurrit die et anno quo Supra:
Ego losephus Resta Tudex ville Castilionis Impu-
riarum. huie translato cum suo originali compro-
bato non obalito, nec in aliqua sui parte viciato
aucte Iudiciall subscribo et decretum meum pono
+ Eg¥igo Michael de Vilanoua Not. publicus
aucte Domini Comitis Impuriarum per totam te-
rram et Dominacionem ejusdem hoc translatum
ex originali suo sumptum et cum eodem de ver-
bo ad verbum fideliter comprobatum scribi, feci
et Clausi, et constat mihi de Suppraposito in vi-
gessima quarta linea vbi dicitur Petrus Mona-
chus presbiter et de raso et emendato in vigessi-
ma octaua linea vbi dicitur. G.—Sigknum Ge-
orgil Toannis Tost auctibus. Aplica et regia not.
publici Barcinone testis